Effiziente und zuverlässige Abscheidung von Wassertröpfchen
aus Vakuumsystemen durch einfachen Einbau
von Vakuumpumpen und Ejektoren
Wasserabscheider für Vakuumsysteme
Serie AMJ
CAT.E827-A-DE
Se rie AMJ
Bestellschlüssel
Mehr als 90% aller Wassertröpfchen kön-
nen durch den Einsatz eines speziellen
Wasserabscheiders entfernt werden.
Durch das integrierte Ablassventil kann
das Wasser nach Auflösen des Vakuums
manuell abgelassen werden.
Selbst wenn das Element mit Wasser
übersättigt ist, wird praktisch kein Wasser
abgegeben.
Einfacher Austausch des Elementes.
Wasserabscheider für Vakuumsysteme
Modell
Durchfluss  [Nl /min]
Anschlussgewinde
Gewicht [kg]
AMJ3000
200
1/4,  3/8
0.3
AMJ4000
300
3/8,  1/2
0.6
AMJ5000
500
3/4,  1
1.1
Modellübersicht
Medium
Max. Betriebsdruck
Min. Betriebsdruck
Prüfdruck
Umgebungs- und Medientemperatur
Abscheiderate
Lebensdauer des Elements
Luft
1.0 MPa
- 750 mmHG
1.5 MPa
5 bis 60°C
> 90%
2 Jahre bzw. wenn der Druckabfall
�P am Element 0.02 MPa erreicht
Technische Daten
Modell
Befestigungswinkel
(mit 2 Befestigungsschrauben)
Zubehör
AMJ3000 AMJ4000 AMJ5000
Bestelloption
—
2
6
J
R
— 2 6 J ROption
Ablasshahn
Metallbehälter
Polyamidbehälter
Ablass ohne Ventilfunktion
Durchfluss: rechts � links
Semi-Standard/Kombinationen Kombination erhältlich            Kombination nicht erhältlich
AMJ 30
Baugröße Gewindeart
30